PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
--.. Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N.0 576, 15 DE SETEMBRO DE 2.011.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$

19.060,50 (dezenove mil, sessenta reais, cinqüenta centavos), e dá outras

providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito

Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que

a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1°. - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 19.060,50 (dezenove miL

sessenta reais, cinqüenta centavos), para manutenção de despesas de custeio do QUALIS

MAIS no Fundo Municipal de Saúde do Município de Espírito Santo do Turvo. Estado de

São Paulo que terá a seguinte classificação:

02.00.00 - Poder Executivo

02.05.00- Secretaria da Saúde

02.05.01 - Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.30.00 - Material de Consumo ............. .............................. R$ 5.718.15

Fonte 02 - Ficha 1 04

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .. . R$ 13.342,35

Fonte 02 - Ficha 109

10.301.0006.2.016 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Total Geral .. .......................................... ........ ........ R$ 19.060,50 ·······················

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

1

O presente CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR, será coberta com recursos na importância de R$ 19.060,50 (dezenove

mil, sessenta e seis reais, cinqüenta centavos), excesso de arrecadação provenientes de

repasse do Governo do Estado de São Paulo I Secretaria de Estado da Saúde para despesas

de custeio.

ARTIGO 3°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de O 1 de setembro de 2.011 , revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se e Afixa-se.

Espírito Santo do Turvo, 15 de setembro de 2.011.

~c::~~-~~ C ~IRsoN=A=m:co
Prefeito Municipal

- - ,- - . . l'J.- . ~ •;.15; '

... .... ....... ~ i ..
. -
......... ~-"

SOCIAL
N/2011 • ~ ConsoHd8doe

. . .
' ~ - - ~:;"' -:~ ·r --' ' \ ' ~ 11

17 de setembro de 2611

~~ ~f.efeitura Municipal de
~es-pírito Santo ·do Turvo

\ .
EXTBAIO DE LEI

.• 1 ·LEI NO. 574, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011, Dispõe sobre
~-orçamentárias para o exerdcio financeiro de 2.012

~e tiã·lSutras proviáências;

,. 2 -LB N°. 51~ DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza a
Prefeitura Municipal de Espfrito Santo do Turvo a -receber, me
diame parcelamento, recolhimento aos cofres púbticos do Mu
aicfpio, de débitos não tributários e dá outras providências;

~ 1-LEt N. o 576, 15 DE SETEMBRO DE 2.011 , Autoriza o Execu
tivo: Muoiclpal a abrir crédito adicional suplementar no valor de
R$ 1-9.000.50 (dezenove mil, sessenta reais, cinqüenta centa
vos), e dá' outras providências;

4 .. LEI N.• 577, 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor de
R$ 26.986,_87 (vinte e seis mil, novecentos e oitenta e seis
reaia, oitenta e sete centavos), e dá outras providências;

5 ·lEI N.• 578, 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o Execu
~ MuniclpaJ a abrir crédito adicional suplementar no valor de ..
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), e dá outras providências;

f .. LEI W. 579, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o
Executivo M;uniclpal a abnr crédito adicional suplementar no

· -~:89{~ ~ftrinta e um mil, oitocentos e
sessenta e cinco reais, oitenta reais) e dá outras providências;

• • ~~ t 7. LEI ~. 580, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autonza o
--~,s. -·~· 'Executivo Munlcipal a abrir crédito adicional suplementar no

, ~ való(:dê R$11>3.978,92 (cento e três mil, novecentos e setenta
\~ J, • e: • . ~noventa e dois centavos) e dá outras providências; P()l1arla S. T ..... ~ 249--de 30104ll01 O • R$ 1,()0

1.U0..~11 1

I
771.114.221
242.840,19

1.059-489,89

2.~.08&.7<4

2..557 .643..8i

3.300,73

.
' . ~.- -fi--o'

1 J!l!i9Ae;t9

2M7AM4
2mll:tOf,35

2.335:.19

,.
I - l.S.tf'~ ~1. DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o

E.XEtcufiV.« ~.a abrir crédito adicional suplementar no
vator de -R$ 46:3't6~58 (quarenta e seis mil, trezentos e dezes
se~ reaís, Ci~ e oito centavos) e dá outras providências;

...... '(-
."

t-LEfN' • .-:tte15 de setembro de 2.011 que revoga a Lei
• ;J; - ~. 425, de 15-tfEf outubro de 2.009 e dá outras providências

· · B;f.â' Lei Ordinária esta afixada na íntegra, no quadro de
-. aVlSOJ;.. no saguão da Pref~tura Municipal, conforme artigo 99

da Lei Orgânica Municipal.

· ~ ·Esplrito 'Santo do Turvo, 15 de setembro de 2011
'.fV ...

JOÃOAOIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

	00253683
	00253685
	00253687